
UCHWAŁA NR XLIV/326/2017 

RADY MIASTA ŚWINOUJSCIE 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej, przeznaczonej na wsparcie osób 

i rodzin mieszkających w gminie Brusy oraz gminie Czersk, poszkodowanych w następstwie nawałnicy, 

która miała miejsce w województwie pomorskim w dniu 11 sierpnia 2017 r.  

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, zm. poz. 1579, poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 

220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 , zm. 

poz. 1984, poz. 1948, poz. 2260 oraz z 2017 r. poz. 60, poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, 

poz. 1475, poz. 1529 i poz. 1537), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Miasto Świnoujście na 2017 r. pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej, przeznaczonej na wsparcie osób i rodzin mieszkających w gminie Brusy oraz gminie Czersk, 

poszkodowanych w następstwie nawałnicy, która miała miejsce w województwie pomorskim w dniu 

11 sierpnia 2017 r., w kwocie po 25 000 zł dla każdej z gmin. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 

określone zostaną w umowach pomiędzy Gminą Miasto Świnoujście a Gminą Brusy oraz Gminą Czersk. 

Do zawarcia wspomnianych umów upoważnia się Prezydenta Miasta Świnoujście. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Dariusz Śliwiński  

Id: D7A21159-CCA6-4357-A575-7833D7700212. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 11 sierpnia 2017 roku przez województwo pomorskie przeszła gwałtowana nawałnica, która 

zniszczyła lub poważnie uszkodziła w szczególności budynki mieszkalne, gospodarcze, lasy, ogrodzenia, maszyny 

rolnicze. w wyniku tego zdarzenia losowego straty materialne poniosło wiele gospodarstw domowych, mi.in. 

w gminach Brusy i Czersk, które należą do grona najbardziej poszkodowanych. Główne straty dotyczą zerwanych 

dachów, konstrukcji dachowych z pokryciami, przewróconych kominów, zniszczonych stropów w wyniku zalań, 

zamoczonych ścian i podłóg. Wiele rodzin nie posiada prądu, a wykorzystywane czasowo agregaty generują 

wysokie koszty zakupu paliwa. 

Mając na uwadze trudną sytuację życiową mieszkańców wyżej wymienionych gmin, zasadne jest 

udzielenie pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, dla gminy Brusy oraz gminy Czersk, w wysokości 

po 25 000 zł dla każdej z gmin, z przeznaczeniem na wsparcie osób i rodzin poszkodowanych w wyniku nawałnicy 

w postaci zasiłków celowych. 

Środki na ten cel zostaną zabezpieczone w budżecie miasta Świnoujście na rok 2017 w ramach istniejącej 

rezerwy ogólnej. Będą one przekazane na podstawie stosownych umów zawartych pomiędzy Gminą Miasto 

Świnoujście a poszkodowanymi gminami Brusy i Czersk. 

Wsparcie Gminy Miasto Świnoujście dla osób i rodzin poszkodowanych w wyniku nawałnicy przyczyni 

się do złagodzenia następstw tego zdarzenia losowego. Udzielając powyższej pomocy bezpośrednio mieszkańcom 

poszkodowanych gmin, Miasto Świnoujście odpowiada na apel miedzy innymi Związku Miast Polskich, Związku 

Powiatów Polskich oraz Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. 

Id: D7A21159-CCA6-4357-A575-7833D7700212. Podpisany Strona 2




